30 sapientia RB: sapientium P 31 patre RP: patreo B facta RB^cP: factu B*
Proprie RB^cP: propriae B* 32 Apostolus item in ras. R 33 Idem RB: id est P

'uisibilia siue inuisibilia siue sedes siue dominationes siue principatus
'et potestates. Omnia per ipsum et in ipso creata sunt.'] Omnium
uero causarum quas pater in uerbo suo uniuersaliter et essentialiter
creauit distributionem spiritui sancto [eandem] theologiam reperimus
applicare. Si enim ipsi diuinarum donationum partitio distributioque
5 teste apostolo datur, cur non etiam primordialium causarum sub-
stantialiter in uerbo dei conditarum diuisio daretur? 'Alii,' enim
563c inquit, 'per spiritum datur sermo sapientiae, [alii sermo scientiae]
'secundum eundem spiritum, alii fides in eodem spiritu, alii autem
'donationes sanitatum in eodem spiritu, alii autem operatio uirtutum,
10 'alii prophetiae, alii discretio spirituum, alii autem genera linguarum,
'alii interpretationes sermonum. Omnia autem haec operatur unus
'atque idem spiritus diuidens propria unicuique prout uult.' Hoc
etiam ex scriptura Geneseos possumus argumentari ubi scriptum est:
'Et spiritus dei fouebat aquas.' Ad quid enim aliud aestimandus est
15 spiritus dei primordialium causarum aquas fouisse foecundasse
nutrisse nisi ut ea quae uniformiter unitimque ac simpliciter in uerbo
563D facta sunt per differentias generum formarum totorumque [ac]
partium numerorumque omnium distribueret atque ordinaret? [Et si
nemo sane credentium recteque intelligentium haesitat affirmare
564A spiritualia dona quae propheta Isaias super caput ecclesiae quod est
21 Christus requietura prophetauit non per alium nisi per spiritum
sanctum deo uerbo incarnato distributa esse, quid mirum si ecclesiae
quae est corpus eius non solum dona gratiae per Christum sed etiam
dona naturae per eundem Christum idem spiritus diuidat et det?
25 Insuper etiam omni creaturae uisibili et inuisibili donum essentiae
tribuit ut sint quae solummodo sunt, donum uitae uiuentibus quo
uiuunt, sentientibus donum sensus quo sentiunt, rationalibus rationis
donum quo naturas rerum ratiocinandi actu uere ac deligenter per-
quirunt et inueniunt, intellectualibus intelligendi donum quo circa
564B deum, causam uidelicet donationum omnium, incognite ac super
31 omnem creaturam uoluuntur ineffabili motu mirabilique reditu.] *Nam*

7-13 1 Cor. xii. 8-11 15 Gen. i. 2 21-22 Is. xi. 2 26-32: cf.
p. 90, 20-23 *infra* 32-p. 88, 1 Zach. iv. 2; Exod. xxv. 31

4 reperimus R^cB: repperimus R^{*P} 5 partitio RB^cP: partio B^{*} 11 spi-
rituum R^cBP: spiritus R^{*} autem *s.l.* B 12 sermonum R^cBP: linguae R^{*}
16 foecundasse RB: fecundasse P 17 *glossa* spiritus dei primordialium
causarum aquas dicitur fouisse foecundasse nutrisse uidelicet ea quae uniformiter
unitimque ac simpliciter in uerbo facta per differentias generum formarum totorum
ac partium numerorumque omnium distributa atque ordinata *recenti manu* P
unitimque R^cBP: unicuique R^{*} 18 totorumque R^cBP: totorum R^{*} 19 *glossa*
donum pro dato in hiis omnibus ponit Rm (*uide infra ad 26*) 20 recteque RB:
rectaeque P intelligentium RB^cP: intilligentium B^{*} 23 incarnato BP^c:
incarnate R: incarnata P^{*} 24 dona RB: dono P 25 idem RB: id est P
26 *glossa* glo donum pro dato in his omnibus posuit dona siquidem gratiae proprie
datum naturae tribuit C *in B* (*uide ad 19 supra*) 27 tribuit *s.l.* R 28 uiuunt